
DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Segunda-feira, 26 de Agosto de 2019

LICITAÇÕES

Edição N°25053

Governadoria do Estado

Secretaria de Estado de 
Controle e Transparência   -  

SECONT -

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 

003/2019

Processo n°. 86277227/2019

A Secretaria de Estado de 
Controle e Transparência, através 
do Pregoeiro Substituto e Equipe 
de Apoio, torna público, de acordo 
com as disposições contidas 
nas Leis 10.520/02, 8.666/93 
e demais normas pertinentes à 
matéria, a HOMOLOGAÇÃO do 
Pregão Eletrônico n°. 003/2019, 
visando a contratação de serviços 
de limpeza e conservação, 
copeiragem e manutenção predial 
(artífice), com o fornecimento de 
equipamentos.

Empresa vencedora: CUSTOMIZE 
SERVICOS EIRELI - ME.
CNPJ N° 27.335.066/0001-99.
Valor Mensal: R$ 14.299,90 
(quatorze mil, duzentos e noventa 
e nove reais e noventa centavos).

Vitória, 23 de agosto de 2019.

Fábio Vicente Gonçalves
Pregoeiro Substituto /SECONT

Protocolo 518132

Secretaria de Estado de 
Gestão e Recursos Humanos 

-  SEGER -

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA

Consulta Pública SEGER/GERER 
n.º 001/2019

A Secretaria de Estado de Gestão 
e Recursos Humanos - SEGER 
torna público que realizará, 
no período de 27/08/2019 
a 04/09/2016, Consulta 
Pública, objetivando apresentar 
o Termo de Referência visando 
o  Credenciamento de 
Instituições de Ensino de 
Nível Técnico e Superior 
regularmente constituídas, 
que tenham interesse em 
firmar com esta Administração 
Pública Estadual, Termo de 
Cooperação Técnica para 
viabilizar estágio obrigatório 
na Região Metropolitana da 
Grande Vitória e no Interior 
do Estado do Espírito Santo.

O Termo de Referência estará 
disponível no período acima, no 
site www.compras.es.gov.br, 
podendo ser acessado através do 
link: https://compras.es.gov.br/
consulta-publica

Durante este período, os 
interessados poderão apresentar 
comentários, sugestões e responder 
às perguntas, que deverão ser 
encaminhados com a identificação 
do autor (nome, empresa, 
endereço, e-mail, telefone), 
exclusivamente para o endereço 
eletrônico: estagioobrigatorio@
seger.es.gov.br

A SEGER, por meio da 
Subsecretaria de Estado 
de Administração e 
Desenvolvimento de Pessoas-
SUBAP, avaliará e responderá 
pelo site www.compras.es.gov.br, 
podendo ser acessado através do 
link:
h t t p s : / / c ompra s . e s . gov. b r /
consulta-publica .

Vitória, 23 de agosto de 2019.

LENISE MENEZES LOUREIRO
Secretária de Estado de Gestão 

e Recursos Humanos
Protocolo 517772

AVISO DE ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº. 86029460

Ata de Registro de Preço nº. 
002/2019 - Pregão Eletrônico 
nº. 0078/2018 - Lote 07 - Item 
02.
Órgão Gestor: Diretoria de Saúde 
da Polícia Militar do Estado do 
Espírito Santo - DSPMES - Processo 
nº 81684037.
Contratada: J.C.P DA SILVA - 
COMERCIAL DESKART - ME.
Objeto: Aquisição de detergente 
líquido neutro (frasco de 500ML).
Valor total: R$ 173,60 (cento 
e setenta e três reais e sessenta 
centavos).
Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 
e Decreto Estadual nº. 1.790-R, de 
24/01/2007.
A Secretaria de Estado de 
Gestão e Recursos Humanos 
- SEGER -torna público a 
adesão ao Registro de Preços 
supracitado.

Vitória, 20 de agosto de 2019.        

Erico Sangiorgio
Subsecretário de Estado de 

Administração Geral
Protocolo 517987

Secretaria de Estado da 
Fazenda   -  SEFAZ -

Banco do Estado do Espírito 
Santo S/A   -  BANESTES -

O BANESTES S/A Torna Público de 
acordo com as disposições legais.

EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0462019.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E 
FORNECIMENTO DE BOBINAS.

Publicações disponíveis no site 
www.banestes.com.br e www.
comprasgovernamentais.gov.
br
Vitória, ES, 23 de agosto de 2019.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro

ANSELMO MAGESKI
Protocolo 517951

O BANESTES S/A Torna Público de 
acordo com as disposições legais.

INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO 0962019.

Processo n.º 12086-3.

Patrocínio a ECOS EVENTOS 
EIRELI, Com base no Artigo 
27, Parágrafo Terceiro, da Lei 
13.303/2016.

Objeto: ESPÍRITO SANTO 
RESTAURANT WEEK.
Valor: R$ 50.000,00 (cinquenta 
mil reais).
Período de Realização: 
13/09/2019 a 06/10/2019

Publicações disponíveis no site 
www.banestes.com.br 
Vitória, ES, 23 de agosto de 2019.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro

ANSELMO MAGESKI
Protocolo 517942

Secretaria de Estado da Saúde   
-  SESA -

ERRATA

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna público:
Referente publicação do dia 
23/08/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO 
0426/2019, Proc. nº 86468499.

Onde se lê:
Objeto: Abertura: 04/09/2019, 
às 8h.
Início da Sessão de disputa: 
04/09/2019 às 09h.

Leia-se:
Abertura: 06/09/2019, às 8h.
Início da Sessão de disputa: 
06/09/2019 às 09h.

Em, 23 de agosto de 2019.
Célia Rosário

Pregoeiro Suplente /SESA
Protocolo 517847

ERRATA

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna público:
Referente publicação do dia 
23/08/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO 
0427/2019, Proc. nº 86308009.

Onde se lê:
Objeto: Abertura: 04/09/2019, 
às 8h.
Início da Sessão de disputa: 
04/09/2019 às 10h.

Leia-se:
Abertura: 06/09/2019, às 8h.
Início da Sessão de disputa: 
06/09/2019 às 10h.

Em, 23 de agosto de 2019.
Célia Rosário

Pregoeiro Suplente /SESA
Protocolo 517849

ERRATA

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna público:
Referente publicação do dia 
23/08/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0428/2019, Proc. nº 86253948.

Onde se lê:
Objeto: Abertura: 04/09/2019, 
às 8h.
Início da Sessão de disputa: 
04/09/2019 às 13h.

Leia-se:
Abertura: 06/09/2019, às 8h.
Início da Sessão de disputa: 
06/09/2019 às 13h.

Em, 23 de agosto de 2019.
Célia Rosário

Pregoeiro Suplente /SESA
Protocolo 517852

ERRATA

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna público:
Referente publicação do dia 
23/08/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0429/2019, Proc. nº 86408321.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 26 de Agosto de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: ad0e27b0


